[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016                                                                                                                   №3961
Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год
 В целях исполнения Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  абзаца 2 пункта 3 Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,   утвержденного постановлением администрации города Урай от 11.12.2015 №4122 (далее – Порядок):
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год (далее – План), согласно приложению.

2. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай  (Л.В.Уланова) направить План в управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) обеспечить размещение Плана на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный вышеуказанным Порядком.

4. Органам администрации города Урай, ответственным за проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, провести экспертизу муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай в сроки, установленные настоящим Планом.
5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.
Глава города Урай                                                                                                            А.В.Иванов

города Урай

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 20.12.2016 №3961
План проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год
	№ п/п
	Наименование МНПА (реквизиты МНПА)
	Срок начала и окончания проведения экспертизы

(90 календарных дней)
	Орган  администрации города Урай, ответственный за проведение экспертизы (Ответственный орган)
	Почтовый и электронный адреса органа администрации города Урай, ответственного за проведение экспертизы по каждому правовому акту

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление администрации города Урай от 22.10.2015 №3522 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов, и его оплаты»
	с 01.02.2017 по 01.05.2017
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 19, 1 этаж doopmz2@uray.ru

	2.
	Постановление администрации города Урай от 23.06.2015 №2015 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Урай»
	с 01.02.2017 по 01.05.2017
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 19, 1 этаж doopmz2@uray.ru

	3.
	Постановление администрации города Урай от 08.08.2013 №2749 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
	с 03.04.2017 по 01.07.2017
	Заместитель главы города Урай, курирующий направления строительства, ввода в эксплуатацию объектов, землеотвод, благоустройство в общественных местах
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 59, 3 этаж secretaruaig@urban.uray.ru

	4.
	Постановление администрации города Урай от 21.01.2013 №130 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля»
	с 07.04.2017 по 05.07.2017
	Отдел муниципального контроля администрации города Урай

	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 59,

UspenskayaVG@uray.ru

	5.
	Постановление администрации города Урай от 21.05.2013 №1731 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля»
	с 07.04.2017 по 05.07.2017
	Отдел муниципального контроля администрации города Урай

	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 59,

UspenskayaVG@uray.ru